

Kuldīgas NOVADA VĒSTIS

KULDĪGAS NOVADA DOMES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

www.kuldiga.lv

Nr. 69

Mūsu svētki ir visaugstākajā līmenī



**VIKTORS
GOTFRĪDSONS,**
Kuldīgas
novada
Domes
priekšsēdētājs
1. vietnieks

Vasara rit pilnā plaukumā. Tā ir ne tikai intensīvs ceļu remonta laiks, bet arī dažādu pasākumu gan kultūrā, gan sportā plaujas laiks. Šis gads ir arī olimpiskais gads, jo no 27. jūlija līdz 12. augustam Londonā notiks 2012. gada Olimpiskās spēles, kurās Latvijas valsts krāsas pārstāvēs arī mūsu novadnieks, pludmales volejbolists Jānis Šmēdiņš. Kopā mūsu valsti Olimpiskajās spēlēs Londonā pārstāvēs 46 sportisti. Turēsim īkšķus par Jāni, lai viņam viss izdodas!

Tikko noslēgusies Latvijas III olimpiāde, kurā Kuldīgas novadu pārstāvēja 34 sportisti. Liels prieks, ka mūsējie startēja ar labiem panākumiem, izcīnot četras godalgotas vietas. Viskuplāk Kuldīgas novada sportisti bija pārstāvēti vieglatlētikā un riteņbraukšanā – pa vienpadsmit sportistiem katrā sporta veidā.

Sports mūsu novadā allaž bijis lielā cieņā. Par to liecina gan mūsu vēsture, gan arī tagadne. Par to liecina arī tas, ka mēs protam sarīkot sporta svētkus, kā arī lielāka un mazāka mēroga sacensības visaugstākajā līmenī. Nesen mēs ar riteņbraucēju Aigaru Zvinguli atgriezāmies no Čehijas, kur piedalījāmies Eiropas čempionātā veterāniem riteņbraukšanā. Un mums bija iespēja salīdzināt sacensību organizācijas līmeni tur un pie mums. Gribu teikt, ka mēs esam tālu viņiem priekšā un es lepojos ar mūsu novada cilvēkiem, kuri prot jebkuru pasākumu, lielu vai mazu, pārvērst par svētkiem. Vienalga, vai tie ir Kuldīgas pilsētas svētki vai Kuldīgas pusmaratons, vai, piemēram, klientu dienas uzņēmumā „Amazone”.

Tuvojas Kuldīgas pilsētas svētki, un es esmu pārliecināts, ka tie būs kārtējais apliecinājums tam, ka mūsu cilvēki prot organizēt pasākumus visaugstākajā līmenī, jo tādi svētki kā Kuldīgā nav nekur citur. Prieks, ka šogad mēs Kuldīgas pilsētas svētkus sagaidīsim atjaunotajā estrādē. Jā, visu vēl nespēsīm sakārtot un darbi tiks turpināti arī pēc svētkiem, bet šogad koncertus vairs nebaudīsim, stāvo uz izdrupuša asfalta vai sēžot uz veciem soliņiem. Estrādē ieklāts betona bruģakmeņa segums un izgatavoti jauni koka soli, kas nokrāsoti sarkanīgā krāsā. Apmeklējot pasākumus, pārliecināties paši par pozitīvajām pārmaiņām.

Tā vien gribas pacelt šampanieša glāzi par mūsu cilvēkiem, kas prot mums sagādāt prieku. Uz tikšanos Kuldīgas novadam nozīmīgajos svētkos!

ŠAJĀ NUMURĀ

**Par koku
ciršanu**
> 2. lpp.

**Panākumi Latvijas
olimpiādē**
> 6. lpp.



**„Dzīres Kuldīgā 2012”
programma**
> 7. lpp.

Bērnu un jauniešu nometnes visas vasaras garumā



Kuldīgas novada bērniem pašvaldība šovasar piedāvā apmeklēt 37 vasaras nometnes. Nometnes ir kupli apmeklētas, tās ir interesantas un, galvenais, patīk bērniem. Kā katru gadu vairākās nometnēs cieņojās arī Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa, lai par visu pārliecinātos klātienē un aprunātos gan ar pedagogiem, gan nometnes dalībniekiem – bērniem un jauniešiem. Attēlā – I. Bērziņa apmeklē biedrības „Kuldīgas mantojums” organizēto nometni „Radošās krāsu darbnīcas” bērniem no 6 līdz 10 gadiem. Nometnes notiek dažāda vecuma bērniem ar dažādu tematiku visas vasaras garumā Kuldīgas novada talantīgu un radošu pedagogu vadībā. Visas šīs vasaras nometnes ir Kuldīgas novada Domes līdzfinansētas. Pašvaldības līdzfinansējums ir vairāk nekā Ls 20 000.

ANITAS ZVINGULES teksts un foto



Pilsētas svētkos jāizliek karogi

Par godu Kuldīgas pilsētas svētkiem „Dzīres Kuldīgā 2012” no 19. līdz 22. jūlijam Kuldīgas pilsētā jāizliek valsts un pilsētas karogs.

Uzņēmējiem iespēja reklamēties bez maksas

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra (LIAA) ir uzsākusī desmit jaunu nozaru katalogu sagatavošanu angļu un krievu valodā.

Ir sākts darbs pie būvniecības un būvmateriālu ražošanas, dizaina un radošo nozaru, elektronikas un elektrotehnikas, informācijas tehnoloģiju, kokapstrādes, ķīmijas, farmācijas un biotehnoloģiju, pārtikas, poligrāfijas un iepakojuma un tekstila nozaru katalogiem. Tajos tiks atspoguļoti nozaru uzņēmumi, nozares ieguldījums valsts ekonomikā, sniegts tās vispārējais raksturojums, kā arī apskatīti resursu pieejamības, ražošanas, eksporta, importa, patēriņa u. c. jautājumi.

Izdevumu mērķis ir palīdzēt Latvijas ražotājiem atrast jaunus produktu noieta tirgus dažādās

valstīs, tādēļ tas uzskatāms par mārketinga materiālu, kas tiks izmantots, lai informētu par nozaru aktualitātēm un perspektīvām, kā arī nozaru uzņēmumiem Latvijā.

Jaunie katalogi būs pieejami arī elektroniski LIAA mājas lapā www.liaa.gov.lv, un informācija par uzņēmumiem tiks publicēta Latvijas ārējās tirdzniecības portālā www.exim.lv. Katalogi tiks izplatīti LIAA organizētajos pasākumos, starptautiskajās nozares izstādēs, Latvijas pārstāvniecībās ārvalstīs, ieskaitot vēstniecībās un LIAA pārstāvniecībās Latvijā.

Dalība katalogos ir bez maksas. Lai pieteiktos dalībai nozaru katalogā, uzņēmēji aicināti sazināties ar Biznesa informācijas nodaļu, rakstot e-pastu: eksportetajiem@liaa.gov.lv.

ANITA ZVINGULE

Skrundas TV uzsāk pārraidī Re:TV

Latvijas reģionālās un vietējās televīzijas uzsākušas līdz šim nebijuša kopprojekta Latvijas Reģionu Televīzijas (Re:TV) pārraidī „Lattelecom Interaktīvajā TV”.

Turpmāk skatītājiem reģionālās televīzijas piedāvās vienotu programmu ar ikdienas ziņām, autorraidījumiem un notikumiem no visiem Latvijas novadiem. Jau sākotnēji ik dienu skatītājiem tiks piedāvāta sešu stundu oriģinālprogramma.

Skrundas televīzijas veidotie raidījumi Re:TV kanālā:
Pirmdienās 20.15 – „Kuldīgas novada vēstis” (raidījumā par aktualitātēm novadā stāsta pašvaldības vadītāji un speciālisti).

Otrdienās un ceturtdienās 20.15 – „Sveicināti Viduskurzemē!” (raidījumā garāki stāsti par cilvēkiem un kultūrvēsturiskām norisēm Skrundas, Kuldīgas, Alsungas un Saldus novadā).

Trešdienās un piektdienās 20.15 – Viduskurzemes ziņas (Skrundas, Kuldīgas, Alsungas un Saldus novada aktualitātes).
(Raidījumu atkārtojums nākamajā dienā 9.00 un 15.15.)

„Pēc pēdējo gadu diskusijām par lokālo televīziju ierobežotajam apraides iespējām nonācām pie loģiska risinājuma – apvienot visu televīziju veidoto saturu vienā kanālā. Esam radījuši unikālu Latvijas produktu. Televīzijām šī ir iespēja pārraidīt savu programmu plašākai auditorijai, kas līdz šim nebija sasniedzama, bet skatītājiem – uzzināt par aktualitātēm arī citos novados,” saka Re:TV vadītāja Aiva Logina.

Re:TV kanāls iekļauts „Lattelecom Interaktīvās TV” pamatpakā, kur pirmo reizi 24 stundas diennaktī Latvijas skatītāji varēs vērot ne tikai sava reģiona notikumus, bet arī citu reģionu televīziju sagatavotās programmas.

IEVA BENEFELDE

Veicinās tautastērpa darināšanu un valkāšanu

Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centrā 19. jūnijā tika atklāta Kuldīgas tautastērpa darināšanas un valkāšanas apmācības klase „Pūralāde”.

„Pūralāde” var iepazīties ar etnogrāfiski precīzi darinātiem tautastērpiem dažādām vecuma grupām, un tā ir arī konsultatīvs un informatīvs punkts tautastērpu darināšanā.

„Kuldīga ir sena un unikāla kultūrvēsturiska telpa, tā ir atpazīstama kā unikāls vēstures un dabas komplekss, kurā ietilpst

Ventas rumba un vecpilsēta, taču Kuldīga bijusi arī sens tautastērpu darināšanas centrs. Kuldīgas tautastērps ir kā mākslas darbs, kurā saglabāta daudzu gadsimtu atmiņa, un ir viens no senākajiem un unikālākajiem tautastērpiem Latvijā. Šīs klases atklāšana ir mūsu vēlme veicināt un saglabāt nemateriālo mantojumu – tautastērpa valkāšanas prasmi,” stāsta Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centra direktore Ruta Orlova.

ANITAS ZVINGULES teksts un foto



Kurzemes kultūras mantojuma centra „Kūrava” vadītāja Ina Celitāne un Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centra Kuldīgas novada tautastērpu darināšanas un valkāšanas klases „Pūralāde” vadītāja Inga Vīksna skaidrojot tautastērpa ietērpj manekenu.

„Iespējamās misijas” skolotāja strādās Kuldīgā

5. jūnijā „Iespējamā misija” Izglītības un zinātnes ministrijas telpās plašāku sabiedrību iepazīstināja ar programmas piekto iesaukumu – 21 jaunieši, kuri kā nākamo profesionālo izaicinājumu izvēlējušies darbu skolā. No nākamā mācību gada Kuldīgas Centra vidusskolā strādās jauna krievu valodas skolotāja Rita Dementjeva.

Skolotāja Rita Dementjeva.



Interesi par dalību programmā šogad izrādīja rekordliels skaits – 746 interesenti. No tiem 299 pieņēma lēmumu pieteikties programmai. Rūpīgā atlasē, vērtējot kandidātu līdzšinējos akadēmiskos un profesionālos sasniegumus, sadarbības un komunikācijas prasmes, mērķtiecību un neatlaidību, kā arī lielu vērtību pievēršot dalībnieka motivācijai iesaistīties „Iespējamajā misijā”, tika izvēlēti 21 dalībnieki. Konkurss uz vienu programmas dalībnieku bija 12 kandidāti. Skolotāja R.Dementjeva šo konkursu izturēja.

R.Dementjeva ir dzimusi 1978. gadā Dobelē. Ieguvusi bakalaura grādu Latvijas Kultūras akadēmijas studiju programmā „Starptautiskie kultūras sakari Latvija – Francija”, līdz maģistra grāda iegūšanai programmā „Kultūras teorija” atlicis uzrakstīt maģistra darbu. Bijusi iesaistīta dažādos kultūras projektos, liela pieredze gūta, četrus gadus strādājot Kultūras ministrijā dažādos amatos, to skaitā bijusi kultūras ministres Helēnas Demakovas ārštata padomniece.

Ne visi sapratuši Ritas izvēli pievienoties „Iespējamajai misijai”. „Es lepojos ar savu īpašību, ka cenšos nepakļauties apkārtējo viedoklim,” smaidot saka Rita un priecājas, ka „Iespējamās misijas” nosaukumā ir iekodēta pozitīvā ziņa – par izdošanos. Iepriekšējā pieredze pierāda, ka nekas nav neiespējams, tikai jāatrod pareizie instrumenti un līdzekļi.

Palīdzot brāļa bērniem mācībās, Rita ir sapratusi, cik liela nozīme ir cilvēkam, kas stāv klases priekšā.

ANITAS ZVINGULES teksts
f64 Photo agency foto

Mūzikas skolotāji apgūst jaunu datorprogrammu

Turpinās E.Vignera Kuldīgas mūzikas skolas un Hivinkā mūzikas skolas Somijā kopīgais projekts „Mūzikas tilts – Kuldīgas un Hivinkā mūzikas skolu sadarbība”, un tā ietvaros jūnija otrajā nedēļā grupa mūsu mūzikas skolas skolotāju apguva datorraksta un publicēšanas datorprogrammu „Sibelius”.

Programma „Sibelius” piedāvā: jaunas partitūras veidošanu (partitūra – daudzbalssīga instrumentāla, vokāla vai vokāli instrumentāla skaņdarba nošu pieraksts), partitūras veidošanu orķestrim ar transponējošu instrumentu dalību (transponējoši instrumenti ir tie,

kuru partijas notis raksta augstāk vai zemāk par faktisko skanējumu, piemēram, klarnete) un mūsdienu mūzikas notācijas elementus.

Kursus vadīja J.Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas asociētais profesors Māris Kupčs. Viņš ir datorraksta eksperts ar starptautisku pieredzi, vadījis jau vairāk nekā 12 kursus, autors mācību grāmatai „Darbs ar SIBELIUS”. Vēl viņš pazīstams kā senās mūzikas orķestra „Collegium Musicum Rīga” diriģents un „Rīgas senās mūzikas centra” direktors.

Kursus organizēja Kuldīgas novada pašvaldība.

VAIRAS LEITES teksts
ANITAS ZVINGULES foto



E.Vignera Kuldīgas mūzikas skolas pedagogi apgūst nošu rakstīšanu datorā.

Indriķa Zeberiņa prēmijas konkurss

Atzīmējot Kuldīgas novada Snēpeles pagastā dzimušā mākslinieka, novadnieka Indriķa Zeberiņa 130. dzimšanas dienu, Kuldīgas novada pašvaldība sadarbībā ar Kuldīgas novada Snēpeles pagasta pārvaldi un Kuldīgas Galveno bibliotēku organizē I.Zeberiņa vārdā nosauktās

prēmijas konkursu.

Prēmija tiks piešķirta četrās nominācijās: proza, dzeja, publicistika un interesantākā ilustrācija bērnu literatūrā. Uzskaitītajām nominācijām piesakāmi pēdējos piecos gados izdotie darbi.

Konkursa mērķis ir Kuldīgas novadā dzimušā mākslinieka

Indriķa Zeberiņa atstātā kultūras mantojuma popularizēšana, kā arī Kuldīgas novadā dzīvojošu autoru un Kuldīgas novadam veltītas jaunrades veicināšana prozā, dzejā un bērnu literatūras ilustrācijās.

Pretendentus konkursam var izvirzīt fiziskās personas (grāmatu autori) un juridiskās personas (iz-

devniecības, grāmatnīcas, bibliotēkas, pirmsskolas mācību iestādes un skolas).

Konkursa prēmiju fonds ir Ls 1200.

I.Zeberiņa vārdā nosauktās prēmijas pasniegšanas reizi piecos gados. Pirmā prēmija tika pasniegta 1992. gadā, un to saņēma māksliniece Gundega Muzikante par

ilustrācijām Rutas Skujiņas grāmatai „Strupastīša talcinieki”.

Konkursa anketa un nolikums pieejami Kuldīgas Galvenās bibliotēkas tīmekļa vietnē <http://biblio.kuldiga.lv>

Konkursa pieteikumi jāiesniedz līdz 13. augustam Kuldīgas Galvenajā bibliotēkā.

SANITA TILGALE

Vislabākā nedēļas nogale šovasar no 19. līdz 22. jūlijam

Franču ielu teātris izrādīs „Erbēra sapni”



Franču ielu teātra trupa dibināta 1994. gadā, un savās izrādēs viņi apvieno horeogrāfijas, ielu teātra un cirka elementus. Nozīmīga vienmēr ir arī mūzika.

Šogad Kuldīgas pilsētas svētkus pieskaņotā franču ielu teātra grupa „Compagnie des Quidams”, kuras seši mākslinieki „Dzīru” atklāšanā, ceturtdienas vakarā, priecēs ar izrādi „Erbēra sapnis”.

Latvijā grupa viesosies pirmo reizi. Tikai Kuldīgā būs iespējams redzēt unikālu performanci „Erbēra sapnis”, kas izrādīta vairāk nekā 100 dažādās pasaules vietās, tai skaitā Francijā, Vācijā, Beļģijā, Spānijā, Monako un citviet.

Paši mākslinieki par izrādi stāsta: „„Erbēra sapnis” ir aicinā-

jums pasapņot. Sižetu veido pieci balti tēli, kas uzrodas koku ēnā aiz kādas ēkas stūra, it kā nejauši satiekoties. Nekādas valodas, tikai žesti un plūstošas kustības. It kā slepena tikšanās. Nejauši parādījušies tēli aicina sev sekot. Soli pa solim tie transformējas – deformēti un arī majestātiski, klumzīgi un ēteriski, tie ir kā no citas planētas. Pēkšņi dzimst zvaigzne...”

INSTITUT FRANÇAIS
LETONIE

Viduslaiku festivāls „Goldingenas Zelta laiki” notiks 20. un 21. jūlijā, un festivāla norises varēs vērot un aktīvi piedalīties Kuldīgas pilsētas dārzā un Rātslaukumā.

Viduslaiku festivāla programmā būs dažādu tautu seno amatu demonstrējumi, varēs vērot akmens mežģiņu kalšanu franču amatnieku izpildījumā, savukārt restaurācijas un kokapstrādes prasmes demonstrēs Kuldīgas amatnieki, bet viduslaiku paklāju izgatavošanas meistarību rādīs franču amatnieks. Igaunijas un Somijas amatnieki sadarībā ar TMS „Varavīksne” audējam ierādīs dažādus tekstila apstrādes meistarkārtus.

Programmā būs arī seno amatu darbnīcas, kurās piedalīsies Latvijas, Igaunijas, Somijas un Francijas amatnieki un kurās apmeklētāji bez maksas varēs apgūt tekstila, keramikas, mozaīku izgatavošanas un ziepju liešanas amatus. Īpaši kārdinoša solās būt viduslaiku ēdienu degustācija, kurā mūsu puses novadu pavāri lielīsies ar Kurzemes gardumu pagatavošanas mākslu, bet īgauni un somi vārīs zivju zupas. Viduslaiku tirgu veidos Kuldīgas pilsētas dārzā mājamatnieciski ražotas produkcijas tirdzniecība. Interesenti vēl var pieņemt dalību tirdzniecībai pie projekta vadītājas Ilzes Zariņas pa tālruni 27021298.

Lai veidotu viduslaiku tirgus tīklu noskaņā, izveidota daudzveidīga kultūras programma. Būs iespēja vērot Kuldīgas kultūras centra jauniešu teātra „Focus” viduslaiku izrādi, kuras pamatā ir sens mīlas stāsts. Senās mūzikas

grupa „Obscurus orbis” no Rīgas un „Scharlatan” no Vācijas demonstrēs pavisam neparastu seno instrumentu spēli. Liepājas cirks „Beztēmatā” visus ielīksmos ar klasisku viduslaiku mīlas stāstu divās daļās, savukārt seno deju grupa „Ballare” atainos smalkas senās dejas, soļus ierādot arī skaftājiem. Īgauni festivālu papildinās ar bērnu kora „Pöial-Liisi” viduslaiku dziesmu programmu, savukārt Kretingas „Garkāji” no Lietuvas skaftājus vilinās ar spoļu izrādi. Festivāla noslēgumā visi dalībnieki vienosies, lai kopīgi ar kuldīdzniekiem dotos svētku gājienā.

Lai izzinātu viduslaiku tradīcijas un labāk iepazītu kaimiņu valstu kultūru, piektdien, 20. jūlijā, Domes lielajā zālē tiks rīkots seminārs „Viduslaiku tradīcijas Eiropā”, kurā piedalīsies Kuldīgas novada muzeja speciālisti, stāstot par mūsu puses tradīcijām, arheoloģiskajām izpētēm un jaunatklājumiem atzinumiem. Par savā teritorijā rīkotajiem viduslaiku pasākumiem stāstīs Francijas, Igaunijas un Somijas projektu vadītāji.

Popularizēt amatniecības tradīcijas

Projektu „Viduslaiku festivāls” realizē biedrība „Darīsim paši!”, iesaistot Kuldīgas, Skrundas un Alsungas novada iedzīvotājus.

Šis ir viens no starptautiskās sadarbības projektiem, kura ieviešanā sadarbojas partneri no Latvijas, Somijas un Igaunijas. Projekta mērķis ir attīstīt starptautisku sadarbību kultūras jomā un veicināt vietējo amatniecības tradīciju popularizēšanu un pārmantojamību

Beļģu mūzikas projekts „bOOfanFare” Latvijā viesosies pirmo reizi, un Kuldīgā viņi uzstāsies deviņu mūziķu sastāvā, prezentējot programmu „Parachut!”.

Šoreiz nemeklējiet mūziķus uz tradicionālās skatuves, lielākā daļa no viņiem – gan saksofonists, gan klarnetists, gan akordeonists – spēlēs sēžot kokā! Arī Kuldīgas pilsētas dārzā mūziķi būs izvēlējušies sev piemērotu koku un ievīs to neparastās mūzikas skaņās. Kopā ar beļģu grupu uz neparasta braucamrīka muzicēs mūsu „Resnie putni”.



Beļģu mūzikas grupas repertuārā ir džeza un Balkānu stila mūzika.

Uzstāsies vācu senās mūzikas grupa

Vācu senās mūzikas grupa „Scharlatan” Latvijā viesosies pirmo reizi un Kuldīgā sniegs četrus koncertus.

Kuldīgā grupa uzstāsies uz līdži atvestas skatuves, kas lieliski papildinās viduslaiku noskaņu Pilsētas dārzā. Grupa darbojas komēdijas žanrā. Tikus spēlēti dažādi mūzikas instrumenti, bet īpašu publikas uzmanību parasti piesaista taures, kuru garums pārsniedz divus metrus. Paši mūziķi par sevi saka: „Mēs esam trīs muzikanti, vairāk nekā 30 dažādu instrumentu, vairāk nekā 1000 dažādu pārpratumu un vismaz vairāk nekā viens joks!”



Vācu senās mūzikas grupas repertuārā ir profesionāli aranžēta viduslaiku un tautas mūzika, kā arī populāri skaņdarbi īpašā ekletiskā stilā.

Goldingenas zelta laiki



„Focus” jaunās viduslaiku izrādes pirmizrādē Pērnavas festivālā.

nākamajām paaudzēm, izmantojot viduslaiku tradīcijas, lai veicinātu inovatīvu sadarbības ideju attīstību starp dažādām Eiropas valstīm, nodrošinot biedrības „Darīsim paši!” un sadarbības partneru teritoriju iedzīvotāju sabiedrisko aktivitāti.

Projekta ietvaros tiks organizēts saturīgs un izglītojošs atpūtas pasākumu cikls „Viduslaiku festivāls” katrā partneru pilsētā.

Projekts tiek īstenots ar ELFLA, LAD un LEADER programmas piešķirto finansējumu.

Festivāls Pērnāvā un Igaunijā

Jūnija nogalē Kuldīgas jaunieši, amatnieki un projektu speciālisti devās uz Igauniju, lai piedalītos Viduslaiku festivālā Pērnāvā.

Kuldīdznieki piedalījās seminārā, stāstot par vēsturiskajām

tirgus tradīcijām Kuldīgā, kā arī uzzināja daudz jauna par viduslaiku tradīcijām Francijā, Portugālē un Somijā. Savukārt TLM studijas „Varavīksne” un TMS „Paletē” amatniecības meistarēs demonstrēja senās tekstila apstrādes tradīcijas, kā arī darbojās amatnieku tirdziņā.

Kuldīgas kultūras centra jauniešu teātra „Focus” kustību izrāde lieliski papildināja festivāla programmu ar viduslaiku izrādi, kuras tapšanā darbojās 22 jaunieši. Izrādi Pērnāvā varēja noskatīties trīs reizes. Režisore un grupas vadītāja Daiga Pirtņiece ir gandarīta par jauniešu sniegumu, saņemts augsts novērtējums no Pērnavas festivāla rīkotājiem un skatītājiem. Speciāli jaunajai izrādei kostīmus veidojusi

māksliniece Inta Āboliņa, tie ir ļoti krāšņi un darināti pēc viduslaiku stila paraugiem.

Noslēgums būs Somijā

Projekta noslēgums plānots Somijas pilsētā Ulvilā augusta sākumā, uz kuru dosies Kuldīgas, Skrundas un Alsungas novada iedzīvotāju delegācija. Somijas festivāla rīkotāji jau uzaicinājuši jauniešu teātri „Focus” ar jauno viduslaiku izrādi. Taču joprojām ir iespēja pieteikties amatniekiem un mājražotājiem, lai savus izstrādājumus demonstrētu un piedalītos viduslaiku tirgus aktivitātēs. Interesenti var pieteikties līdz 17. jūlijam Kuldīgas kultūras centrā.

ILZES ZARIŅAS teksts
Publicitātes foto

